
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 2772 del 30/12/2022

OGGETTO:  Presa  d'atto  del la  nota  del  Direttore  Generale  del l 'Area  Sanità
e  Sociale  del la  Regione  del  Veneto  prot.  600086  del
27.12.2022 relativa  al la  trasmissione  del la  D.G.R.  n.  1633 del
19.12.2022  avente  ad  oggetto  "Codice  di  Condotta  per
l 'uti l izzo  di  dati  sul la  salute  a  f ini  didattic i  e  di  pubbl icazione
scientif ica  approvato  dal l 'Autorità  Garante  per  la  Protezione
dei  Dati  Personali:  misure  attuative  per  l 'appl icazione  da
parte  del le  Aziende  ed  Enti  del  Serviz io  Sanitar io  Regionale".
Conseguenti  determinazioni.

NOTE  TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si prende atto della nota del
Direttore Generale dell'Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto prot. 600086 del
27.12.2022 relativa al "Codice di Condotta per l'utilizzo di dati sulla salute a fini didattici
e di pubblicazione scientifica approvato dall'Autorità Garante per la Protezione dei Dati
Personali: misure attuative per l'applicazione da parte delle Aziende ed Enti del Servizio
Sanitario Regionale".

I l  Direttore del la UOC Affari Generali  r i fer isce:

Con  protocol lo  in  entrata  n.  84549 del  27/12/2022,  è  stata  acquis ita  agl i 
att i  di  questa  Azienda  la  nota  con  la  quale  i l  Direttore  Generale  del l 'Area 
Sanità  e  Sociale  del la  Regione  del  Veneto  ha  trasmesso  la  Deliberazione 
del la  Giunta  Regionale  n.  1633 del  19.12.2022 avente ad oggetto  “Codice 
di  Condotta  per  l ’uti l izzo  di  dati  sul la  salute  a f ini  didattic i  e  di  pubbl ica -
zione  scientif ica  approvato  dal l ’Autorità  Garante  per  la  Protezione  dei 
Dati  Personali:  misure  attuat ive  per  l ’applicazione  da  parte  del le  Aziende 
ed Enti  del Serviz io Sanitar io  Regionale”.

Con i l  presente provvedimento si  propone, pertanto,  di  prendere atto  del -
la  suddetta  nota  regionale  e  di  delegare  la  UOC  Affar i  General i  e  la  UOS 
Sistemi  Informativi,  per  quanto  di  r ispettiva  competenza,  al l ’attuazione 
dei conseguenti  adempimenti .

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 

 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 1 di 25



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

UOC  Affari  Generali  ha  attestato  l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la 
pratica,  anche in ordine al la conformità con la vigente legislazione statale 
e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista  nel  budget 
assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

1.  di  prendere  atto  del la  nota  del  Direttore  Generale  del l 'Area  Sanità  e 
Sociale  del la  Regione  del  Veneto  prot.  600086  del  27.12.2022  avente  ad 
oggetto  “Codice  di  Condotta  per  l ’uti l izzo  di  dati  sul la  salute  a  f ini 
didattic i  e di  pubbl icazione scientif ica  approvato dal l ’Autorità  Garante per 
la  Protezione  dei  Dati  Personali:  misure  attuative  per  l ’applicazione  da 
parte  del le  Aziende  ed  Enti  del  Serviz io  Sanitar io  Regionale”   che  viene 
al legata  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;
2.  di  delegare  la  UOC  Affar i  General i  e  la  UOS  Sistemi  Informativ i,  per 
quanto  di  r ispettiva  competenza,  al l ’attuazione  dei  conseguenti 
adempimenti.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 2 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 3 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 4 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 5 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 6 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 7 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 8 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 9 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 10 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 11 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 12 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 13 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 14 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 15 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 16 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 17 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 18 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 19 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 20 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 21 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 22 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 23 di 25



 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 24 di 25



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 30/12/2022

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°25 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 2772 del 30/12/2022 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  2772 del 30/12/2022 pagina 25 di 25


		2022-12-30T15:22:53+0100
	Giuseppe Dal Ben




